17 de dezembro de 2020

AVISO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2020

O Prefeito Municipal de Ituaçu, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, conforme solici-
tação do Fundo Municipal de Saúde, de acordo com o disposto no Art. 24, Inciso IV da Lei nº. 8.666/93 e
Art. 4º da Lei nº 13.979/2020 ratica o procedimento de contratação de empresa do ramo para aquisição
de móveis hospitalares e equipamentos médicos diversos destinados ao enfrentamento da emergência de
saúde pública de importância internacional – ESPIN, decorrente do Coronavírus a pessoa jurídica PRON-
TOHOSPITALAR CLÍNICA E SERVIÇOS MÉDICOS, inscrita no CNPJ nº 18.792.043/0001-12 , pelo valor
global R$ 272.700,00 (duzentos e setenta e dois mil e setecentos reais), ora ratificado. Ituaçu – Ba, 17 de
dezembro de 2020. Adalberto Alves Luz - Prefeito Municipal.

AVISO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2020

O Prefeito Municipal de Ituaçu, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, conforme solicita-
ção do Fundo Municipal de Saúde, de acordo com o disposto no Art. 24, Inciso IV da Lei nº. 8.666/93 e Art.
4º da Lei nº 13.979/2020 e Decreto Municipal nº 037/2020, RATIFICA o procedimento de contratação de
empresa para aquisição de testes IGG/IGM para COVID 19 destinados ao enfrentamento da emergência
de saúde pública de importância internacional – ESPIN, decorrente do Corona vírus a pessoa jurídica
PRATES PRODUTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ nº. 20.778.471/0001-
32 , pelo valor global R$ 288.000,00 (duzentos e oitenta e oito mil reais), ora raticado. Ituaçu – Ba, 17 de
dezembro de 2020. Adalberto Alves Luz - Prefeito Municipal.